



# DICTAMEN DE EVALUACIÓN

## 9/2025

**Organismo contratante:** UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

### PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo:** Licitación Privada 2/2025

**Clase:** De etapa única nacional

**Modalidad:** Sin Modalidad

**Expediente:** EXP 100-6426/2024

**Objeto de la contratación:** Adquisición de plásticos para almacenamiento y transporte\_Sub-Unidad  
Fábrica-Escuela PAIS SBS 689/2024

### FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

| Apellido | Nombre          | Dependencia                           |
|----------|-----------------|---------------------------------------|
| Capurssi | Maria Nancy     | Dirección General de Asesoría Letrada |
| Falcomer | Alicia Graciela | Dirección de Compras y Contrataciones |
| Dillon   | Patricio        | Administrador de Presidencia          |

**La comisión evaluadora aconseja:**

### OFERENTES ADMISIBLES



|                   |   |
|-------------------|---|
| <b>Oferente</b>   | Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5   |
| <b>Fundamento</b> | En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N º 82.834 emitida por Woranz Compañía de Seguros por un total de PESOS SETECIENTOS MIL CON 00/100 (\$700.000,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Pablo M. Gallaman como Representante Legal; Apartado 4) SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a ARCA (ex AFIP); 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General ARCA (ex AFIP) 4164-E. |
| <b>Rubros</b>     | FERRETERIA - ELECTRICIDAD Y TELEFONIA   |

**Monto total por oferente aconsejado: \$ 1.482.600,00**

|                   |   |
|-------------------|---|
| <b>Oferente</b>   | LIMPIEZA CONSCIENTE SA - 30-71112185-0  |
| <b>Fundamento</b> | En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N º 000001044767 emitida por Alba Compañía Argentina de Seguros S.A por un total de PESOS SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENOS CINCUENTA Y NUEVE CON 00/100 (\$633.559,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Carla A. Moretto como Representante Legal; Apartado 4) SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a ARCA (ex AFIP); 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General ARCA (ex AFIP) 4164-E. |
| <b>Rubros</b>     | MANT. REPARACION Y LIMPIEZA   |

**Monto total por oferente aconsejado: \$ 7.950.832,50**

|                   |   |
|-------------------|---|
| <b>Oferente</b>   | ORBANICH SRL - 30-70927981-1  |
| <b>Fundamento</b> | En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N º 697886 emitida por Afianzadora Latinoamericana Compañía de Seguros S.A. por un total de PESOS UN MILLON QUINIENOS MIL CON 00/100 (\$1.500.000,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Alejandro Mario Pérez Orbanich como Socio-Gerente; Apartado 4) SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a ARCA (ex AFIP); 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General ARCA (ex AFIP) 4164-E |
| <b>Rubros</b>     | BAZAR Y MENAJE - EQUIPOS - SERV. PROFESIONAL Y COMERCIAL  |

**Monto total por oferente aconsejado: \$ 2.702.700,00**



|                   |   |
|-------------------|---|
| <b>Oferente</b>   | SIPEA AMERICANA SRL - 33-70992055-9   |
| <b>Fundamento</b> | En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N º 000001044851 emitida por Alba Compañía Argentina de Seguros S.A por un total de PESOS OCHOCIENTOS MIL CIENTO CUARENTA CON CINCUENTA CON 50/100 (\$800.140,50); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Eduardo Sanguinetti como Gerente; Apartado 4) SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a ARCA (ex AFIP); 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General ARCA (ex AFIP) 4164-E. |
| <b>Rubros</b>     |   |

**Monto total por oferente aconsejado: 0**

|                   |  |
|-------------------|--|
| <b>Oferente</b>   | STRIPCO SA - 30-71243101-2   |
| <b>Fundamento</b> | En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N.º 01846403 emitida por La Mercantil Andina S.A por un total de PESOS SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS CON 00/100 (\$733.500,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Martin Gustavo Larsen como Apoderado; Apartado 4) SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a ARCA (ex AFIP); 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General ARCA (ex AFIP) 4164-E. |
| <b>Rubros</b>     | EQUIPOS  |

**Monto total por oferente aconsejado: 0****Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 12.136.132,50**

| <b>Renglón</b>            | <b>Descripción</b>                      |
|---------------------------|---|
| 1                         | Pallets de polietileno de alta densidad |
| <b>Estado del renglón</b> | -                                       |

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Orden de mérito</b> | 1 |
|------------------------|---|



|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Oferente</b>         | LIMPIEZA CONSCIENTE SA - 30-71112185-0 |
| <b>Fundamento</b>       | Por menor precio                       |
| <b>Observaciones</b>    |  |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal                              |
| <b>Cantidad</b>         | 30,00                                  |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 221.046,85                          |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD                                 |
| <b>Monto total</b>      | \$ 6.631.405,50                        |

|                         |   |
|-------------------------|---|
| <b>Orden de mérito</b>  | 2   |
| <b>Oferente</b>         | Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5 |
| <b>Fundamento</b>       | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado                |
| <b>Observaciones</b>    |   |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal   |
| <b>Cantidad</b>         | 30,00   |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 240.240,00   |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD  |
| <b>Monto total</b>      | \$ 7.207.200,00   |

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Orden de mérito</b>  | 3  |
| <b>Oferente</b>         | STRIPCO SA - 30-71243101-2                 |
| <b>Fundamento</b>       | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| <b>Observaciones</b>    |  |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal                                  |
| <b>Cantidad</b>         | 30,00                                      |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 242.000,00                              |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD                                     |
| <b>Monto total</b>      | \$ 7.260.000,00                            |



|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Orden de mérito</b>  | 4  |
| <b>Oferente</b>         | SIPEA AMERICANA SRL - 33-70992055-9        |
| <b>Fundamento</b>       | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| <b>Observaciones</b>    |  |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal                                  |
| <b>Cantidad</b>         | 30,00                                      |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 258.240,00                              |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD                                     |
| <b>Monto total</b>      | \$ 7.747.200,00                            |

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Orden de mérito</b>  | 5  |
| <b>Oferente</b>         | ORBANICH SRL - 30-70927981-1               |
| <b>Fundamento</b>       | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| <b>Observaciones</b>    |  |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal                                  |
| <b>Cantidad</b>         | 30,00                                      |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 601.104,00                              |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD                                     |
| <b>Monto total</b>      | \$ 18.033.120,00                           |

| <b>Reglón</b>             | <b>Descripción</b>                      |
|---------------------------|---|
| 2                         | Pallets de polietileno de alta densidad |
| <b>Estado del renglón</b> | -                                       |

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Orden de mérito</b> | 1   |
| <b>Oferente</b>        | Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5 |
| <b>Fundamento</b>      | Por menor precio  |
| <b>Observaciones</b>   |   |
| <b>Tipo oferta</b>     | Principal   |
| <b>Cantidad</b>        | 10,00   |



|                         |                 |
|-------------------------|-----------------|
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 125.160,00   |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD          |
| <b>Monto total</b>      | \$ 1.251.600,00 |

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Orden de mérito</b>  | 2  |
| <b>Oferente</b>         | SIPEA AMERICANA SRL - 33-70992055-9        |
| <b>Fundamento</b>       | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| <b>Observaciones</b>    |  |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal                                  |
| <b>Cantidad</b>         | 10,00                                      |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 134.500,00                              |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD                                     |
| <b>Monto total</b>      | \$ 1.345.000,00                            |

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Orden de mérito</b>  | 3  |
| <b>Oferente</b>         | LIMPIEZA CONSCIENTE SA - 30-71112185-0     |
| <b>Fundamento</b>       | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| <b>Observaciones</b>    |  |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal                                  |
| <b>Cantidad</b>         | 10,00                                      |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 196.646,02                              |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD                                     |
| <b>Monto total</b>      | \$ 1.966.460,20                            |

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Orden de mérito</b> | 4  |
| <b>Oferente</b>        | STRIPCO SA - 30-71243101-2                 |
| <b>Fundamento</b>      | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| <b>Observaciones</b>   |  |
| <b>Tipo oferta</b>     | Principal                                  |



|                         |                 |
|-------------------------|-----------------|
| <b>Cantidad</b>         | 10,00           |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 207.000,00   |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD          |
| <b>Monto total</b>      | \$ 2.070.000,00 |

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Orden de mérito</b>  | 5  |
| <b>Oferente</b>         | ORBANICH SRL - 30-70927981-1               |
| <b>Fundamento</b>       | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| <b>Observaciones</b>    |  |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal                                  |
| <b>Cantidad</b>         | 10,00                                      |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 407.018,00                              |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD                                     |
| <b>Monto total</b>      | \$ 4.070.180,00                            |

| <b>Renglón</b>            | <b>Descripción</b>                      |
|---------------------------|---|
| 3                         | Pallets de polietileno de alta densidad |
| <b>Estado del renglón</b> | -                                       |

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Orden de mérito</b>  | 1                                      |
| <b>Oferente</b>         | LIMPIEZA CONSCIENTE SA - 30-71112185-0 |
| <b>Fundamento</b>       | Por menor precio                       |
| <b>Observaciones</b>    |  |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal                              |
| <b>Cantidad</b>         | 10,00                                  |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 131.942,70                          |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD                                 |
| <b>Monto total</b>      | \$ 1.319.427,00                        |

|                        |                            |
|------------------------|----------------------------|
| <b>Orden de mérito</b> | 2                          |
| <b>Oferente</b>        | STRIPCO SA - 30-71243101-2 |



|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Fundamento</b>       | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| <b>Observaciones</b>    |  |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal                                  |
| <b>Cantidad</b>         | 10,00                                      |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 132.000,00                              |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD                                     |
| <b>Monto total</b>      | \$ 1.320.000,00                            |

|                         |   |
|-------------------------|---|
| <b>Orden de mérito</b>  | 3   |
| <b>Oferente</b>         | Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5 |
| <b>Fundamento</b>       | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado                |
| <b>Observaciones</b>    |   |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal   |
| <b>Cantidad</b>         | 10,00   |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 150.248,00   |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD  |
| <b>Monto total</b>      | \$ 1.502.480,00   |

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Orden de mérito</b>  | 4  |
| <b>Oferente</b>         | ORBANICH SRL - 30-70927981-1               |
| <b>Fundamento</b>       | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| <b>Observaciones</b>    |  |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal                                  |
| <b>Cantidad</b>         | 10,00                                      |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 407.018,00                              |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD                                     |
| <b>Monto total</b>      | \$ 4.070.180,00                            |

| <b>Reglón</b>             | <b>Descripción</b>                      |
|---------------------------|---|
| 4                         | Canasto de polietileno de alta densidad |
| <b>Estado del renglón</b> | -                                       |



|                         |                              |
|-------------------------|------------------------------|
| <b>Orden de mérito</b>  | 1                            |
| <b>Oferente</b>         | ORBANICH SRL - 30-70927981-1 |
| <b>Fundamento</b>       | Por menor precio             |
| <b>Observaciones</b>    |                              |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal                    |
| <b>Cantidad</b>         | 150,00                       |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 18.018,00                 |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD                       |
| <b>Monto total</b>      | \$ 2.702.700,00              |

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Orden de mérito</b>  | 2  |
| <b>Oferente</b>         | LIMPIEZA CONSCIENTE SA - 30-71112185-0     |
| <b>Fundamento</b>       | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| <b>Observaciones</b>    |  |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal                                  |
| <b>Cantidad</b>         | 150,00                                     |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 18.359,23                               |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD                                     |
| <b>Monto total</b>      | \$ 2.753.884,50                            |

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Orden de mérito</b>  | 3  |
| <b>Oferente</b>         | SIPEA AMERICANA SRL - 33-70992055-9        |
| <b>Fundamento</b>       | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| <b>Observaciones</b>    |  |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal                                  |
| <b>Cantidad</b>         | 150,00                                     |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 24.371,00                               |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD                                     |
| <b>Monto total</b>      | \$ 3.655.650,00                            |



|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Orden de mérito</b>  | 4  |
| <b>Oferente</b>         | STRIPCO SA - 30-71243101-2                 |
| <b>Fundamento</b>       | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| <b>Observaciones</b>    |  |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal                                  |
| <b>Cantidad</b>         | 150,00                                     |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 25.000,00                               |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD                                     |
| <b>Monto total</b>      | \$ 3.750.000,00                            |

|                         |   |
|-------------------------|---|
| <b>Orden de mérito</b>  | 5   |
| <b>Oferente</b>         | Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5 |
| <b>Fundamento</b>       | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado                |
| <b>Observaciones</b>    |   |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal   |
| <b>Cantidad</b>         | 150,00  |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 25.200,00  |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD  |
| <b>Monto total</b>      | \$ 3.780.000,00   |

| <b>Renglón</b>            | <b>Descripción</b>               |
|---------------------------|----------------------------------|
| 5                         | Carro para transporte de cajones |
| <b>Estado del renglón</b> | -                                |

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Orden de mérito</b> | 1   |
| <b>Oferente</b>        | Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5 |
| <b>Fundamento</b>      | Por menor precio  |
| <b>Observaciones</b>   |   |
| <b>Tipo oferta</b>     | Principal   |



|                         |               |
|-------------------------|---------------|
| <b>Cantidad</b>         | 5,00          |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 46.200,00  |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD        |
| <b>Monto total</b>      | \$ 231.000,00 |

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Orden de mérito</b>  | 2  |
| <b>Oferente</b>         | STRIPCO SA - 30-71243101-2                 |
| <b>Fundamento</b>       | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| <b>Observaciones</b>    |  |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal                                  |
| <b>Cantidad</b>         | 5,00                                       |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 54.000,00                               |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD                                     |
| <b>Monto total</b>      | \$ 270.000,00                              |

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Orden de mérito</b>  | 3  |
| <b>Oferente</b>         | ORBANICH SRL - 30-70927981-1               |
| <b>Fundamento</b>       | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| <b>Observaciones</b>    |  |
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal                                  |
| <b>Cantidad</b>         | 5,00                                       |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 181.064,00                              |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD                                     |
| <b>Monto total</b>      | \$ 905.320,00                              |

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Orden de mérito</b> | 4  |
| <b>Oferente</b>        | SIPEA AMERICANA SRL - 33-70992055-9        |
| <b>Fundamento</b>      | Por ajustarse técnicamente a lo solicitado |
| <b>Observaciones</b>   |  |



|                         |                 |
|-------------------------|-----------------|
| <b>Tipo oferta</b>      | Principal       |
| <b>Cantidad</b>         | 5,00            |
| <b>Precio unitario</b>  | \$ 650.980,00   |
| <b>Unidad de medida</b> | UNIDAD          |
| <b>Monto total</b>      | \$ 3.254.900,00 |

## OBSERVACIONES

Analizadas las ofertas presentadas, esta Comisión considera que las propuestas de KARINA M GALLAMAN Y PABLO M. GALLAMAN SH, SIPEA AMERICANA SRL, STRIPCO SA, LIMPIEZA CONSCIENTE SA y ORBANICH S.R.L se consideran como OFERTAS ADMISIBLES.

En función de todo lo expuesto, y teniendo presente el Informe Técnico suscripto por el Sr. Secretario de Producción de la UNLP, Ing. Daniel O. Tovio, en el cual se expresa al respecto de las ofertas presentadas, esta Comisión Evaluadora recomienda adjudicar la presente Licitación de acuerdo al orden de mérito que antecede por resultar lo más conveniente a los intereses de esta Universidad.

## Hoja de firmas